
1 

Kivonat: Nyírmeggyes Község Önkormányzat Képviselő-testületének 2024. december 12. napján 

megtartott ülésének jegyzőkönyvéből. 

 

Nyírmeggyes Község Önkormányzata Képviselő-testületének 18/2024. (XII. 13.) 

önkormányzati rendelete 

az Önkormányzat 2024. évi költségvetéséről szóló 2/2024. (II. 21.) önkormányzati rendelet 

módosításáról 

Nyírmeggyes Község Önkormányzat Képviselő-testülete a helyi önkormányzatok és szerveik, a 

köztársasági megbízottak, valamint egyes centrális alárendeltségű szervek feladat- és határköreiről 

szóló 1991. évi XX. törvény 138. § (1) bekezdés b) pontjában kapott felhatalmazás alapján, az 

Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés f) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva – a 

Magyarország önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 120. § (1) bekezdés a) pontja 

szerint a Pénzügyi Bizottság írásos véleményének kikérésével – a következőket rendeli el: 

1. § 

Az Önkormányzat 2024. évi költségvetéséről szóló 2/2024. (II. 21.) önkormányzati rendelet 2. § (1) 

bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(1) Az Önkormányzat 2024. évi költségvetését 589 816 899 Ft költségvetési bevétellel 600 632 525 

Ft költségvetési kiadással, - 10 815 626 Ft költségvetési egyenleggel, 22 007 919 Ft finanszírozási 

bevétellel, 11 192 293 Ft finanszírozási kiadással, + 10 815 626 Ft finanszírozási egyenleggel, a 

bevételek és kiadások főösszegét 611 824 818 Ft-ban állapítja meg.” 

2. § 

(1) Az Önkormányzat 2024. évi költségvetéséről szóló 2/2024. (II. 21.) önkormányzati rendelet 1. 

melléklete helyébe az 1. melléklet lép. 

(2) Az Önkormányzat 2024. évi költségvetéséről szóló 2/2024. (II. 21.) önkormányzati rendelet 2. 

melléklete helyébe a 2. melléklet lép. 

(3) Az Önkormányzat 2024. évi költségvetéséről szóló 2/2024. (II. 21.) önkormányzati rendelet 4. 

melléklete helyébe a 3. melléklet lép. 

(4) Az Önkormányzat 2024. évi költségvetéséről szóló 2/2024. (II. 21.) önkormányzati rendelet 9. 

melléklete helyébe a 4. melléklet lép. 

(5) Az Önkormányzat 2024. évi költségvetéséről szóló 2/2024. (II. 21.) önkormányzati rendelet 10. 

melléklete helyébe az 5. melléklet lép. 

  



2 

 

3. § 

Ez a rendelet 2024. december 14-én lép hatályba. 

 

 

          Szondi Csaba sk. dr. Nyicz Judit sk. 

 polgármester  jegyző 

 

 

Záradék: 

 

A rendelet 2024. december 13. napján kihirdetésre került. 

 

Nyírmeggyes, 2024. december 13. 

 

        dr. Nyicz Judit sk. 

              jegyző 

 

  



3 

1. melléklet a 18/2024. (XII. 13.) önkormányzati rendelethez 

„1. melléklet a 2/2024. (II. 21.) önkormányzati rendelethez 

2024. évi költségvetési rendelet összevont bevételeinek kiadásainak módosítása 

B E V É T E L E K 

     Forintban 

Sor- 

szám 

Bevételi jogcím 2024. évi 

Eredeti 

előirányzat 

1. sz. 

módosítás 

2. sz. 

módosítás 

Módosításo

k összesen 

Módosított 

előirányzat 

A B C D E J=(D+…+I) K=(C+J) 

1 Működési célú támogatások 

államháztartáson belülről 

(10+…+11+…+14) 

459 283 928 1 884 059 6 340 000 8 224 059 467 507 987 

2 Helyi önkormányzatok 

működésének általános 

támogatása 

91 146 336    91 146 336 

3 Önkormányzatok egyes 

köznevelési feladatainak 

támogatása 

114 502 296  17 951 000 17 951 000 132 453 296 

4 Önkormányzatok szociális és 

gyermekjóléti feladatainak 

támogatása 

28 926 500    28 926 500 

5 Önkormányzatok 

gyermekétkeztetési 

feladatainak támogatása 

58 528 920    58 528 920 

6 Önkormányzatok kulturális 

feladatainak támogatása 

5 886 580  1 387 176 1 387 176 7 273 756 

7 Működési célú kvi 

támogatások és kiegészítő 

támogatások 

39 174 512 -4 583 054 -12 998 176 -17 581 230 21 593 282 

8 Elszámolásból származó 

bevételek 

 4 583 054  4 583 054 4 583 054 

9 Elvonások és befizetések 

bevételei 

     

10 Önkormányzat működési 

támogatásai (2+…+.9) 

338 165 144  6 340 000 6 340 000 344 505 144 

11 Működési célú garancia- és 

kezességvállalásból 

megtérülések 

     

12 Működési célú visszatérítendő 

támogatások, kölcsönök 

visszatérülése 

     



4 

B E V É T E L E K 

13 Működési célú visszatérítendő 

támogatások, kölcsönök 

igénybevétele 

     

14 Egyéb működési célú 

támogatások bevételei 

121 118 784 1 884 059  1 884 059 123 002 843 

15 14-ből EU-s támogatás      

16 Felhalmozási célú 

támogatások 

államháztartáson belülről 

(17+…+21) 

     

17 Felhalmozási célú 

önkormányzati támogatások 

     

18 Felhalmozási célú garancia- és 

kezességvállalásból 

megtérülések 

     

19 Felhalmozási célú 

visszatérítendő támogatások, 

kölcsönök visszatérülése 

     

20 Felhalmozási célú 

visszatérítendő támogatások, 

kölcsönök igénybevétele 

     

21 Egyéb felhalmozási célú 

támogatások bevételei 

     

22 21-ből EU-s támogatás      

23 Közhatalmi bevételek 

(24+…+30) 

44 258 000  6 000 000 6 000 000 50 258 000 

24 Építményadó      

25 Idegenforgalmi adó      

26 Iparűzési adó 40 000 000  6 000 000 6 000 000 46 000 000 

27 Talajterhelési díj      

28 Gépjárműadó      

29 Egyéb közhatalmi bevételek 

(pótlék) 

1 000 000    1 000 000 

30 Kommunális adó 3 258 000    3 258 000 

31 Működési bevételek (32+…+ 

42) 

71 890 912    71 890 912 

32 Készletértékesítés ellenértéke 2 000 000    2 000 000 

33 Szolgáltatások ellenértéke 10 320 000    10 320 000 

34 Közvetített szolgáltatások 

értéke 

11 208 750    11 208 750 

35 Tulajdonosi bevételek 9 718 000    9 718 000 

36 Ellátási díjak 25 078 162    25 078 162 



5 

B E V É T E L E K 

37 Kiszámlázott általános 

forgalmi adó 

13 466 000    13 466 000 

38 Általános forgalmi adó 

visszatérítése 

     

39 Kamatbevételek és más 

nyereségjellegű bevételek 

     

40 Egyéb pénzügyi műveletek 

bevételei 

     

41 Biztosító által fizetett kártérítés      

42 Egyéb működési bevételek 100 000    100 000 

43 Felhalmozási bevételek 

(44+…+48) 

     

44 Immateriális javak értékesítése      

45 Ingatlanok értékesítése      

46 Egyéb tárgyi eszközök 

értékesítése 

     

47 Részesedések értékesítése      

48 Részesedések megszűnéséhez 

kapcsolódó bevételek 

     

49 Működési célú átvett 

pénzeszközök (50+ … + 52) 

 60 000 100 000 160 000 160 000 

50 Működési célú garancia- és 

kezességvállalásból 

megtérülések ÁH-n kívülről 

     

51 Működési célú visszatérítendő 

támogatások, kölcsönök 

visszatér. ÁH-n kívülről 

 60 000 100 000 160 000 160 000 

52 Egyéb működési célú átvett 

pénzeszköz 

     

53 52-ből EU-s támogatás 

(közvetlen) 

     

54 Felhalmozási célú átvett 

pénzeszközök (55+…+57) 

     

55 Felhalm. célú garancia- és 

kezességvállalásból 

megtérülések ÁH-n kívülről 

     

56 Felhalm. célú visszatérítendő 

támogatások, kölcsönök 

visszatér. ÁH-n kívülről 

     

57 Egyéb felhalmozási célú átvett 

pénzeszköz 

     

58 57-ből EU-s támogatás 

(közvetlen) 

     



6 

B E V É T E L E K 

59 KÖLTSÉGVETÉSI 

BEVÉTELEK ÖSSZESEN: 

(1+16+23+31+43+49+54) 

575 432 840 1 944 059 12 440 000 14 384 059 589 816 899 

60 Hitel-, kölcsönfelvétel 

államháztartáson kívülről 

(61+…+63) 

     

61 Hosszú lejáratú hitelek, 

kölcsönök felvétele 

     

62 Likviditási célú hitelek, 

kölcsönök felvétele pénzügyi 

vállalkozástól 

     

63 Rövid lejáratú hitelek, 

kölcsönök felvétele pénzügyi 

vállalkozástól 

     

64 Belföldi értékpapírok 

bevételei (65 +…+ 68) 

     

65 Forgatási célú belföldi 

értékpapírok beváltása, 

értékesítése 

     

66 Éven belüli lejáratú belföldi 

értékpapírok kibocsátása 

     

67 Befektetési célú belföldi 

értékpapírok beváltása, 

értékesítése 

     

68 Éven túli lejáratú belföldi 

értékpapírok kibocsátása 

     

69 Maradvány igénybevétele (70 

+ 71) 

21 242 344    21 242 344 

70 Előző év költségvetési 

maradványának igénybevétele 

21 242 344    21 242 344 

71 Előző év vállalkozási 

maradványának igénybevétele 

     

72 Belföldi finanszírozás 

bevételei (73 + … + 75) 

 765 575  765 575 765 575 

73 Államháztartáson belüli 

megelőlegezések 

 765 575  765 575 765 575 

74 Államháztartáson belüli 

megelőlegezések törlesztése 

     

75 Lekötött betétek megszüntetése      

76 Külföldi finanszírozás 

bevételei (77+…+80) 

     

77 Forgatási célú külföldi 

értékpapírok beváltása, 

értékesítése 

     



7 

B E V É T E L E K 

78 Befektetési célú külföldi 

értékpapírok beváltása, 

értékesítése 

     

79 Külföldi értékpapírok 

kibocsátása 

     

80 Külföldi hitelek, kölcsönök 

felvétele 

     

81 Váltóbevételek      

82 Adóssághoz nem kapcsolódó 

származékos ügyletek 

bevételei 

     

83 FINANSZÍROZÁSI 

BEVÉTELEK ÖSSZESEN: 

(60 + 64+69+72+76+81+82) 

21 242 344 765 575  765 575 22 007 919 

84 KÖLTSÉGVETÉSI ÉS 

FINANSZÍROZÁSI 

BEVÉTELEK ÖSSZESEN: 

(59+83) 

596 675 184 2 709 634 12 440 000 15 149 634 611 824 818 

       

K I A D Á S O K 

     Forintban 

Sor- 

szám 

Kiadási jogcím 2024. évi 

Eredeti 

előirányzat 

1. sz. 

módosítás 

2. sz. 

módosítás 

Módosításo

k összesen 

Módosított 

előirányzat 

A B C D E J=(D+…+I) K=(C+J) 

1 Működési költségvetés 

kiadásai (2+…+6) 

570 936 466 1 944 059 12 440 000 14 384 059 585 320 525 

2 Személyi juttatások 340 147 517 1 403 000 3 340 000 4 743 000 344 890 517 

3 Munkaadókat terhelő járulékok 

és szociális hozzájárulási adó 

39 848 037 195 000  195 000 40 043 037 

4 Dologi kiadások 157 247 912 286 059 4 000 000 4 286 059 161 533 971 

5 Ellátottak pénzbeli juttatásai 20 642 000  5 000 000 5 000 000 25 642 000 

6 Egyéb működési célú kiadások 13 051 000 60 000 100 000 160 000 13 211 000 

7 - a 6-ból: - Előző évi 

elszámolásból származó 

befizetések 

     

8 - Törvényi előíráson alapuló 

befizetések 

650 200 240  240 650 440 

9 - Egyéb elvonások, befizetések      

10 - Garancia- és 

kezességvállalásból kifizetés 

ÁH-n belülre 

     



8 

B E V É T E L E K 

11 -Visszatérítendő támogatások, 

kölcsönök nyújtása ÁH-n 

belülre 

     

12 - Visszatérítendő támogatások, 

kölcsönök törlesztése ÁH-n 

belülre 

     

13 - Egyéb működési célú 

támogatások ÁH-n belülre 

8 000 800 -240  -240 8 000 560 

14 - Garancia és 

kezességvállalásból kifizetés 

ÁH-n kívülre 

     

15 - Visszatérítendő támogatások, 

kölcsönök nyújtása ÁH-n 

kívülre 

 60 000 100 000 160 000 160 000 

16 - Árkiegészítések, 

ártámogatások 

     

17 - Kamattámogatások      

18 - Egyéb működési célú 

támogatások államháztartáson 

kívülre 

4 400 000    4 400 000 

19 - Tartalékok      

20 - a 19-ből: - Általános tartalék      

21 - Céltartalék      

22 Felhalmozási költségvetés 

kiadásai (23+25+27) 

15 312 000    15 312 000 

23 Beruházások 2 944 000    2 944 000 

24 23-ból EU-s forrásból 

megvalósuló beruházás 

     

25 Felújítások 12 368 000    12 368 000 

26 25-ből EU-s forrásból 

megvalósuló felújítás 

     

27 Egyéb felhalmozási célú 

kiadások 

     

28 27-ből - Garancia- és 

kezességvállalásból kifizetés 

ÁH-n belülre 

     

29 - Visszatérítendő támogatások, 

kölcsönök nyújtása ÁH-n 

belülre 

     

30 - Visszatérítendő támogatások, 

kölcsönök törlesztése ÁH-n 

belülre 

     

31 - Egyéb felhalmozási célú 

támogatások ÁH-n belülre 

     



9 

B E V É T E L E K 

32 - Garancia- és 

kezességvállalásból kifizetés 

ÁH-n kívülre 

     

33 - Visszatérítendő támogatások, 

kölcsönök nyújtása ÁH-n 

kívülre 

     

34 - Lakástámogatás      

35 - Egyéb felhalmozási célú 

támogatások államháztartáson 

kívülre 

     

36 KÖLTSÉGVETÉSI 

KIADÁSOK ÖSSZESEN 

(1+22) 

586 248 466 1 944 059 12 440 000 14 384 059 600 632 525 

37 Hitel-, kölcsöntörlesztés 

államháztartáson kívülre 

(38+ … + 40) 

     

38 Hosszú lejáratú hitelek, 

kölcsönök törlesztése pénzügyi 

vállalkozásnak 

     

39 Likviditási célú hitelek, 

kölcsönök törlesztése pénzügyi 

vállalkozásnak 

     

40 Rövid lejáratú hitelek, 

kölcsönök törlesztése pénzügyi 

vállalkozásnak 

     

41 Belföldi értékpapírok 

kiadásai (42+ … + 47) 

     

42 Forgatási célú belföldi 

értékpapírok vásárlása 

     

43 Befektetési célú belföldi 

értékpapírok vásárlása 

     

44 Kincstárjegyek beváltása      

45 Éven belüli lejáratú belföldi 

értékpapírok beváltása 

     

46 Belföldi kötvények beváltása      

47 Éven túli lejáratú belföldi 

értékpapírok beváltása 

     

48 Belföldi finanszírozás 

kiadásai (49+ … + 52) 

10 426 718 765 575  765 575 11 192 293 

49 Államháztartáson belüli 

megelőlegezések folyósítása 

     

50 Államháztartáson belüli 

megelőlegezések visszafizetése 

10 426 718 765 575  765 575 11 192 293 



10 

B E V É T E L E K 

51 Pénzeszközök lekötött 

betétként elhelyezése 

     

52 Pénzügyi lízing kiadásai      

53 Külföldi finanszírozás 

kiadásai (54+ … + 58) 

     

54 Forgatási célú külföldi 

értékpapírok vásárlása 

     

55 Befektetési célú külföldi 

értékpapírok vásárlása 

     

56 Külföldi értékpapírok beváltása      

57 Hitelek, kölcsönök törlesztése 

külföldi kormányoknak nemz. 

szervezeteknek 

     

58 Hitelek, kölcsönök törlesztése 

külföldi pénzintézeteknek 

     

59 Adóssághoz nem kapcsolódó 

származékos ügyletek 

     

60 Váltókiadások      

61 FINANSZÍROZÁSI 

KIADÁSOK ÖSSZESEN: 

(37+41+48+53+59+60) 

10 426 718 765 575  765 575 11 192 293 

62 KIADÁSOK ÖSSZESEN: 

(36.+61) 

596 675 184 2 709 634 12 440 000 15 149 634 611 824 818 

       

KÖLTSÉGVETÉSI, FINANSZÍROZÁSI BEVÉTELEK ÉS KIADÁSOK EGYENLEGE 

     Forintban 

1 Költségvetési hiány, többlet 

( költségvetési bevételek 59. 

sor - költségvetési kiadások 

36. sor) (+/-) 

-10 815 626    -10 815 626 

2 Finanszírozási bevételek, 

kiadások egyenlege 

(finanszírozási bevételek 83. 

sor - finanszírozási kiadások 

61. sor) 

(+/-) 

10 815 626    10 815 626 

+”  



11 

2. melléklet a 18/2024. (XII. 13.) önkormányzati rendelethez 

„2. melléklet a 2/2024. (II. 21.) önkormányzati rendelethez 

2024. évi költségvetési rendelet kötelező feladatok bevételeinek kiadásainak módosítása 

B E V É T E L E K 

     Forintban 

Sor- 

szám 

Bevételi jogcím 2024. évi 

Eredeti 

előirányzat 

1. sz. 

módosítás 

2. sz. 

módosítás 

Módosításo

k összesen 

Módosított 

előirányzat 

A B C D E J=(D+…+I) K=(C+J) 

1 Működési célú támogatások 

államháztartáson belülről 

(10+…+11+…+14) 

459 283 928 1 884 059 6 340 000 8 224 059 467 507 987 

2 Helyi önkormányzatok 

működésének általános 

támogatása 

91 146 336    91 146 336 

3 Önkormányzatok egyes 

köznevelési feladatainak 

támogatása 

114 502 296  17 951 000 17 951 000 132 453 296 

4 Önkormányzatok szociális és 

gyermekjóléti feladatainak 

támogatása 

28 926 500    28 926 500 

5 Önkormányzatok 

gyermekétkeztetési feladatainak 

támogatása 

58 528 920    58 528 920 

6 Önkormányzatok kulturális 

feladatainak támogatása 

5 886 580  1 387 176 1 387 176 7 273 756 

7 Működési célú kvi támogatások 

és kiegészítő támogatások 

39 174 512 -4 583 054 -12 998 176 -17 581 230 21 593 282 

8 Elszámolásból származó 

bevételek 

 4 583 054  4 583 054 4 583 054 

9 Elvonások és befizetések 

bevételei 

     

10 Önkormányzat működési 

támogatásai (2+…+.9) 

338 165 144  6 340 000 6 340 000 344 505 144 

11 Működési célú garancia- és 

kezességvállalásból 

megtérülések 

     

12 Működési célú visszatérítendő 

támogatások, kölcsönök 

visszatérülése 

     



12 

B E V É T E L E K 

13 Működési célú visszatérítendő 

támogatások, kölcsönök 

igénybevétele 

     

14 Egyéb működési célú 

támogatások bevételei 

121 118 784 1 884 059  1 884 059 123 002 843 

15 14-ből EU-s támogatás      

16 Felhalmozási célú támogatások 

államháztartáson belülről 

(17+…+21) 

     

17 Felhalmozási célú 

önkormányzati támogatások 

     

18 Felhalmozási célú garancia- és 

kezességvállalásból 

megtérülések 

     

19 Felhalmozási célú 

visszatérítendő támogatások, 

kölcsönök visszatérülése 

     

20 Felhalmozási célú 

visszatérítendő támogatások, 

kölcsönök igénybevétele 

     

21 Egyéb felhalmozási célú 

támogatások bevételei 

     

22 21-ből EU-s támogatás      

23 Közhatalmi bevételek 

(24+…+30) 

43 358 000  6 000 000 6 000 000 49 358 000 

24 Építményadó      

25 Idegenforgalmi adó      

26 Iparűzési adó 39 100 000  6 000 000 6 000 000 45 100 000 

27 Talajterhelési díj      

28 Gépjárműadó      

29 Egyéb közhatalmi bevételek 

(pótlék) 

1 000 000    1 000 000 

30 Kommunális adó 3 258 000    3 258 000 

31 Működési bevételek (32+…+ 

42) 

71 890 912    71 890 912 

32 Készletértékesítés ellenértéke 2 000 000    2 000 000 

33 Szolgáltatások ellenértéke 10 320 000    10 320 000 

34 Közvetített szolgáltatások értéke 11 208 750    11 208 750 

35 Tulajdonosi bevételek 9 718 000    9 718 000 

36 Ellátási díjak 25 078 162    25 078 162 

37 Kiszámlázott általános forgalmi 

adó 

13 466 000    13 466 000 



13 

B E V É T E L E K 

38 Általános forgalmi adó 

visszatérítése 

     

39 Kamatbevételek és más 

nyereségjellegű bevételek 

     

40 Egyéb pénzügyi műveletek 

bevételei 

     

41 Biztosító által fizetett kártérítés      

42 Egyéb működési bevételek 100 000    100 000 

43 Felhalmozási bevételek 

(44+…+48) 

     

44 Immateriális javak értékesítése      

45 Ingatlanok értékesítése      

46 Egyéb tárgyi eszközök 

értékesítése 

     

47 Részesedések értékesítése      

48 Részesedések megszűnéséhez 

kapcsolódó bevételek 

     

49 Működési célú átvett 

pénzeszközök (50+ … + 52) 

 60 000 100 000 160 000 160 000 

50 Működési célú garancia- és 

kezességvállalásból 

megtérülések ÁH-n kívülről 

     

51 Működési célú visszatérítendő 

támogatások, kölcsönök 

visszatér. ÁH-n kívülről 

 60 000 100 000 160 000 160 000 

52 Egyéb működési célú átvett 

pénzeszköz 

     

53 52-ből EU-s támogatás 

(közvetlen) 

     

54 Felhalmozási célú átvett 

pénzeszközök (55+…+57) 

     

55 Felhalm. célú garancia- és 

kezességvállalásból 

megtérülések ÁH-n kívülről 

     

56 Felhalm. célú visszatérítendő 

támogatások, kölcsönök 

visszatér. ÁH-n kívülről 

     

57 Egyéb felhalmozási célú átvett 

pénzeszköz 

     

58 57-ből EU-s támogatás 

(közvetlen) 

     



14 

B E V É T E L E K 

59 KÖLTSÉGVETÉSI 

BEVÉTELEK ÖSSZESEN: 

(1+16+23+31+43+49+54) 

574 532 840 1 944 059 12 440 000 14 384 059 588 916 899 

60 Hitel-, kölcsönfelvétel 

államháztartáson kívülről 

(61+…+63) 

     

61 Hosszú lejáratú hitelek, 

kölcsönök felvétele 

     

62 Likviditási célú hitelek, 

kölcsönök felvétele pénzügyi 

vállalkozástól 

     

63 Rövid lejáratú hitelek, kölcsönök 

felvétele pénzügyi vállalkozástól 

     

64 Belföldi értékpapírok bevételei 

(65 +…+ 68) 

     

65 Forgatási célú belföldi 

értékpapírok beváltása, 

értékesítése 

     

66 Éven belüli lejáratú belföldi 

értékpapírok kibocsátása 

     

67 Befektetési célú belföldi 

értékpapírok beváltása, 

értékesítése 

     

68 Éven túli lejáratú belföldi 

értékpapírok kibocsátása 

     

69 Maradvány igénybevétele (70 

+ 71) 

21 242 344    21 242 344 

70 Előző év költségvetési 

maradványának igénybevétele 

21 242 344    21 242 344 

71 Előző év vállalkozási 

maradványának igénybevétele 

     

72 Belföldi finanszírozás bevételei 

(73 + … + 75) 

 765 575  765 575 765 575 

73 Államháztartáson belüli 

megelőlegezések 

 765 575  765 575 765 575 

74 Államháztartáson belüli 

megelőlegezések törlesztése 

     

75 Lekötött betétek megszüntetése      

76 Külföldi finanszírozás 

bevételei (77+…+80) 

     

77 Forgatási célú külföldi 

értékpapírok beváltása, 

értékesítése 

     



15 

B E V É T E L E K 

78 Befektetési célú külföldi 

értékpapírok beváltása, 

értékesítése 

     

79 Külföldi értékpapírok 

kibocsátása 

     

80 Külföldi hitelek, kölcsönök 

felvétele 

     

81 Váltóbevételek      

82 Adóssághoz nem kapcsolódó 

származékos ügyletek bevételei 

     

83 FINANSZÍROZÁSI 

BEVÉTELEK ÖSSZESEN: 

(60 + 64+69+72+76+81+82) 

21 242 344 765 575  765 575 22 007 919 

84 KÖLTSÉGVETÉSI ÉS 

FINANSZÍROZÁSI 

BEVÉTELEK ÖSSZESEN: 

(59+83) 

595 775 184 2 709 634 12 440 000 15 149 634 610 924 818 

       

K I A D Á S O K 

     Forintban 

Sor- 

szám 

Kiadási jogcím 2024. évi 

Eredeti 

előirányzat 

1. sz. 

módosítás 

2. sz. 

módosítás 

Módosításo

k összesen 

Módosított 

előirányzat 

A B C D E J=(D+…+I) K=(C+J) 

1 Működési költségvetés 

kiadásai (2+…+6) 

570 036 466 1 944 059 12 440 000 14 384 059 584 420 525 

2 Személyi juttatások 340 147 517 1 403 000 3 340 000 4 743 000 344 890 517 

3 Munkaadókat terhelő járulékok 

és szociális hozzájárulási adó 

39 848 037 195 000  195 000 40 043 037 

4 Dologi kiadások 157 247 912 286 059 4 000 000 4 286 059 161 533 971 

5 Ellátottak pénzbeli juttatásai 20 642 000  5 000 000 5 000 000 25 642 000 

6 Egyéb működési célú kiadások 12 151 000 60 000 100 000 160 000 12 311 000 

7 - a 6-ból: - Előző évi 

elszámolásból származó 

befizetések 

     

8 - Törvényi előíráson alapuló 

befizetések 

650 200 240  240 650 440 

9 - Egyéb elvonások, befizetések      

10 - Garancia- és 

kezességvállalásból kifizetés 

ÁH-n belülre 

     

11 -Visszatérítendő támogatások, 

kölcsönök nyújtása ÁH-n belülre 

     



16 

B E V É T E L E K 

12 - Visszatérítendő támogatások, 

kölcsönök törlesztése ÁH-n 

belülre 

     

13 - Egyéb működési célú 

támogatások ÁH-n belülre 

8 000 800 -240  -240 8 000 560 

14 - Garancia és 

kezességvállalásból kifizetés 

ÁH-n kívülre 

     

15 - Visszatérítendő támogatások, 

kölcsönök nyújtása ÁH-n kívülre 

 60 000 100 000 160 000 160 000 

16 - Árkiegészítések, ártámogatások      

17 - Kamattámogatások      

18 - Egyéb működési célú 

támogatások államháztartáson 

kívülre 

3 500 000    3 500 000 

19 - Tartalékok      

20 - a 19-ből: - Általános tartalék      

21 - Céltartalék      

22 Felhalmozási költségvetés 

kiadásai (23+25+27) 

15 312 000    15 312 000 

23 Beruházások 2 944 000    2 944 000 

24 23-ból EU-s forrásból 

megvalósuló beruházás 

     

25 Felújítások 12 368 000    12 368 000 

26 25-ből EU-s forrásból 

megvalósuló felújítás 

     

27 Egyéb felhalmozási célú 

kiadások 

     

28 27-ből - Garancia- és 

kezességvállalásból kifizetés 

ÁH-n belülre 

     

29 - Visszatérítendő támogatások, 

kölcsönök nyújtása ÁH-n belülre 

     

30 - Visszatérítendő támogatások, 

kölcsönök törlesztése ÁH-n 

belülre 

     

31 - Egyéb felhalmozási célú 

támogatások ÁH-n belülre 

     

32 - Garancia- és 

kezességvállalásból kifizetés 

ÁH-n kívülre 

     

33 - Visszatérítendő támogatások, 

kölcsönök nyújtása ÁH-n kívülre 

     



17 

B E V É T E L E K 

34 - Lakástámogatás      

35 - Egyéb felhalmozási célú 

támogatások államháztartáson 

kívülre 

     

36 KÖLTSÉGVETÉSI 

KIADÁSOK ÖSSZESEN 

(1+22) 

585 348 466 1 944 059 12 440 000 14 384 059 599 732 525 

37 Hitel-, kölcsöntörlesztés 

államháztartáson kívülre 

(38+ … + 40) 

     

38 Hosszú lejáratú hitelek, 

kölcsönök törlesztése pénzügyi 

vállalkozásnak 

     

39 Likviditási célú hitelek, 

kölcsönök törlesztése pénzügyi 

vállalkozásnak 

     

40 Rövid lejáratú hitelek, kölcsönök 

törlesztése pénzügyi 

vállalkozásnak 

     

41 Belföldi értékpapírok kiadásai 

(42+ … + 47) 

     

42 Forgatási célú belföldi 

értékpapírok vásárlása 

     

43 Befektetési célú belföldi 

értékpapírok vásárlása 

     

44 Kincstárjegyek beváltása      

45 Éven belüli lejáratú belföldi 

értékpapírok beváltása 

     

46 Belföldi kötvények beváltása      

47 Éven túli lejáratú belföldi 

értékpapírok beváltása 

     

48 Belföldi finanszírozás kiadásai 

(49+ … + 52) 

10 426 718 765 575  765 575 11 192 293 

49 Államháztartáson belüli 

megelőlegezések folyósítása 

     

50 Államháztartáson belüli 

megelőlegezések visszafizetése 

10 426 718 765 575  765 575 11 192 293 

51 Pénzeszközök lekötött betétként 

elhelyezése 

     

52 Pénzügyi lízing kiadásai      

53 Külföldi finanszírozás kiadásai 

(54+ … + 58) 

     

54 Forgatási célú külföldi 

értékpapírok vásárlása 

     



18 

B E V É T E L E K 

55 Befektetési célú külföldi 

értékpapírok vásárlása 

     

56 Külföldi értékpapírok beváltása      

57 Hitelek, kölcsönök törlesztése 

külföldi kormányoknak nemz. 

szervezeteknek 

     

58 Hitelek, kölcsönök törlesztése 

külföldi pénzintézeteknek 

     

59 Adóssághoz nem kapcsolódó 

származékos ügyletek 

     

60 Váltókiadások      

61 FINANSZÍROZÁSI 

KIADÁSOK ÖSSZESEN: 

(37+41+48+53+59+60) 

10 426 718 765 575  765 575 11 192 293 

62 KIADÁSOK ÖSSZESEN: 

(36.+61) 

595 775 184 2 709 634 12 440 000 15 149 634 610 924 818 

       

KÖLTSÉGVETÉSI, FINANSZÍROZÁSI BEVÉTELEK ÉS KIADÁSOK EGYENLEGE 

     Forintban 

1 Költségvetési hiány, többlet 

( költségvetési bevételek 59. sor 

- költségvetési kiadások 36. 

sor) (+/-) 

-10 815 626    -10 815 626 

2 Finanszírozási bevételek, 

kiadások egyenlege 

(finanszírozási bevételek 83. 

sor - finanszírozási kiadások 

61. sor) 

(+/-) 

10 815 626    10 815 626 

”  



19 

3. melléklet a 18/2024. (XII. 13.) önkormányzati rendelethez 

„4. melléklet a 2/2024. (II. 21.) önkormányzati rendelethez 

I.Működési célú bevételek és kiadások mérlegének módosítása (Önkormányzati szinten) 

So

r- 

szá

m 

Bevételek    Kiadások    

Megnevezés 2024. évi 

eredeti 

előirányzat 

Halmozott 

módosítás 

Módosított 

előirányzat 

Megnevezés 2024. évi 

eredeti 

előirányzat 

Halmozot

t 

módosítás 

Módosított 

előirányzat 

A B C D E=C±D F G H I=G±H 

1 Működési 

célú 

támogatások 

államháztart

áson belülről 

459 283 928 8 224 059 467 507 987 Személyi 

juttatások 

340 147 517 4 743 000 344 890 517 

2 1.-ból EU-s 

támogatás 

   Munkaadókat 

terhelő 

járulékok és 

szociális 

hozzájárulási 

adó 

39 848 037 195 000 40 043 037 

3 Közhatalmi 

bevételek 

44 258 000 6 000 000 50 258 000 Dologi 

kiadások 

157 247 912 4 286 059 161 533 971 

4 Működési 

bevételek 

56 578 912  56 578 912 Ellátottak 

pénzbeli 

juttatásai 

20 642 000 5 000 000 25 642 000 

5 Működési 

célú átvett 

pénzeszközö

k 

 160 000 160 000 Egyéb 

működési 

célú kiadások 

13 051 000 160 000 13 211 000 

6 5.-ból EU-s 

támogatás 

(közvetlen) 

       

7 Egyéb 

működési 

bevételek 

       

8         

9     Az 5-ből -

Tartalékok 

   

10         

11         

12         

13 Költségveté

si bevételek 

összesen 

560 120 840 14 384 059 574 504 899 Költségvetési 

kiadások 

összesen 

570 936 466 14 384 

059 

585 320 525 



20 

So

r- 

szá

m 

Bevételek    Kiadások    

Megnevezés 2024. évi 

eredeti 

előirányzat 

Halmozott 

módosítás 

Módosított 

előirányzat 

Megnevezés 2024. évi 

eredeti 

előirányzat 

Halmozot

t 

módosítás 

Módosított 

előirányzat 

(1+3+4+5+7

+…+12.) 

(1+...+8+10+

…12) 

14 Hiány belső 

finanszírozá

sának 

bevételei 

(15.+…+18. 

) 

21 242 344  21 242 344 Értékpapír 

vásárlása, 

visszavásárlás

a 

   

15 Költségvetés

i maradvány 

igénybevétel

e 

21 242 344  21 242 344 Likviditási 

célú hitelek 

törlesztése 

   

16 Vállalkozási 

maradvány 

igénybevétel

e 

   Rövid 

lejáratú 

hitelek 

törlesztése 

   

17 Betét 

visszavonásá

ból 

származó 

bevétel 

   Hosszú 

lejáratú 

hitelek 

törlesztése 

   

18 Értékpapír 

értékesítése 

   Kölcsön 

törlesztése 

   

19 Hiány külső 

finanszírozá

sának 

bevételei 

(20+…+21) 

 765 575 765 575 Forgatási célú 

belföldi, 

külföldi 

értékpapírok 

vásárlása 

   

20 Likviditási 

célú hitelek, 

kölcsönök 

felvétele 

   Pénzeszközök 

lekötött 

betétként 

elhelyezése 

   

21 Államháztart

áson belüli 

megelőlegez

ések 

 765 575 765 575 Államháztartá

son belüli 

megelőlegezé

sek 

törlesztése 

10 426 718 765 575 11 192 293 

22 Váltóbevétel

ek 

   Adóssághoz 

nem 

kapcsolódó 

származékos 

ügyletek 

   



21 

So

r- 

szá

m 

Bevételek    Kiadások    

Megnevezés 2024. évi 

eredeti 

előirányzat 

Halmozott 

módosítás 

Módosított 

előirányzat 

Megnevezés 2024. évi 

eredeti 

előirányzat 

Halmozot

t 

módosítás 

Módosított 

előirányzat 

23 Adóssághoz 

nem 

kapcsolódó 

származékos 

ügyletek 

bevételei 

   Váltókiadáso

k 

   

24 Működési 

célú 

finanszírozá

si bevételek 

összesen 

(14+19+22+

23) 

21 242 344 765 575 22 007 919 Működési 

célú 

finanszírozás

i kiadások 

összesen 

(14+...+23) 

10 426 718 765 575 11 192 293 

25 BEVÉTEL 

ÖSSZESEN 

(13+24) 

581 363 184 15 149 634 596 512 818 KIADÁSOK 

ÖSSZESEN 

(13+24) 

581 363 184 15 149 

634 

596 512 818 

26 Költségveté

si hiány: 

10 815 626  10 815 626 Költségvetési 

többlet: 

-  - 

27 Bruttó 

hiány: 

-  - Bruttó 

többlet: 

-  - 

”  



22 

4. melléklet a 18/2024. (XII. 13.) önkormányzati rendelethez 

„9. melléklet a 2/2024. (II. 21.) önkormányzati rendelethez 

Nyírmeggyes Község Önkormányzata Összes bevétel, kiadás módosítása 

 4.melléklet 

Nyírmeggyes Község Önkormányzata '01 

Összes bevétel, kiadás módosítása 01 

      Forintban 

Sor- 

szám 

Előirányzat megnevezése Eredeti 

előirányzat 

1. sz. 

módosítás 

2. sz. 

módosítás 

Módosításo

k összesen 

Módosított 

előirányzat 

A B C D E J=(D+…+I) K=(C+J) 

Bevételek 

1 Működési célú támogatások 

államháztartáson belülről 

(10+…+11+…+14) 

459 283 928  6 340 000 6 340 000 465 623 928 

2 Helyi önkormányzatok 

működésének általános 

támogatása 

91 146 336    91 146 336 

3 Önkormányzatok egyes 

köznevelési feladatainak 

támogatása 

114 502 296  17 951 000 17 951 000 132 453 296 

4 Önkormányzatok szociális és 

gyermekjóléti feladatainak 

támogatása 

28 926 500    28 926 500 

5 Önkormányzatok 

gyermekétkeztetési 

feladatainak támogatása 

58 528 920    58 528 920 

6 Önkormányzatok kulturális 

feladatainak támogatása 

5 886 580  1 387 176 1 387 176 7 273 756 

7 Működési célú kvi 

támogatások és kiegészítő 

támogatások 

39 174 512 -4 583 054 -12 998 176 -17 581 230 21 593 282 

8 Elszámolásból származó 

bevételek 

 4 583 054  4 583 054 4 583 054 

9 Elvonások és befizetések 

bevételei 

     

10 Önkormányzat működési 

támogatásai (2+…+.9) 

338 165 144  6 340 000 6 340 000 344 505 144 

11 Működési célú garancia- és 

kezességvállalásból 

megtérülések 

     



23 

12 Működési célú 

visszatérítendő támogatások, 

kölcsönök visszatérülése 

     

13 Működési célú 

visszatérítendő támogatások, 

kölcsönök igénybevétele 

     

14 Egyéb működési célú 

támogatások bevételei 

121 118 784    121 118 784 

15 14-ből EU-s támogatás      

16 Felhalmozási célú 

támogatások 

államháztartáson belülről 

(17+…+21) 

     

17 Felhalmozási célú 

önkormányzati támogatások 

     

18 Felhalmozási célú garancia- 

és kezességvállalásból 

megtérülések 

     

19 Felhalmozási célú 

visszatérítendő támogatások, 

kölcsönök visszatérülése 

     

20 Felhalmozási célú 

visszatérítendő támogatások, 

kölcsönök igénybevétele 

     

21 Egyéb felhalmozási célú 

támogatások bevételei 

     

22 21-ből EU-s támogatás      

23 Közhatalmi bevételek 

(24+…+30) 

44 258 000  6 000 000 6 000 000 50 258 000 

24 Építményadó      

25 Idegenforgalmi adó      

26 Iparűzési adó 40 000 000  6 000 000 6 000 000 46 000 000 

27 Talajterhelési díj      

28 Gépjárműadó      

29 Egyéb közhatalmi bevételek 

(pótlék) 

1 000 000    1 000 000 

30 Kommunális adó 3 258 000    3 258 000 

31 Működési bevételek 

(32+…+ 42) 

38 963 000    38 963 000 

32 Készletértékesítés ellenértéke 2 000 000    2 000 000 

33 Szolgáltatások ellenértéke 10 320 000    10 320 000 

34 Közvetített szolgáltatások 

értéke 

1 560 000    1 560 000 

35 Tulajdonosi bevételek 9 718 000    9 718 000 



24 

36 Ellátási díjak 8 800 000    8 800 000 

37 Kiszámlázott általános 

forgalmi adó 

6 465 000    6 465 000 

38 Általános forgalmi adó 

visszatérítése 

     

39 Kamatbevételek és más 

nyereségjellegű bevételek 

     

40 Egyéb pénzügyi műveletek 

bevételei 

     

41 Biztosító által fizetett 

kártérítés 

     

42 Egyéb működési bevételek 100 000    100 000 

43 Felhalmozási bevételek 

(44+…+48) 

     

44 Immateriális javak 

értékesítése 

     

45 Ingatlanok értékesítése      

46 Egyéb tárgyi eszközök 

értékesítése 

     

47 Részesedések értékesítése      

48 Részesedések megszűnéséhez 

kapcsolódó bevételek 

     

49 Működési célú átvett 

pénzeszközök (50+ … + 52) 

 60 000 100 000 160 000 160 000 

50 Működési célú garancia- és 

kezességvállalásból 

megtérülések ÁH-n kívülről 

     

51 Működési célú 

visszatérítendő támogatások, 

kölcsönök visszatér. ÁH-n 

kívülről 

 60 000 100 000 160 000 160 000 

52 Egyéb működési célú átvett 

pénzeszköz 

     

53 52-ből EU-s támogatás 

(közvetlen) 

     

54 Felhalmozási célú átvett 

pénzeszközök (55+…+57) 

     

55 Felhalm. célú garancia- és 

kezességvállalásból 

megtérülések ÁH-n kívülről 

     

56 Felhalm. célú visszatérítendő 

támogatások, kölcsönök 

visszatér. ÁH-n kívülről 

     

57 Egyéb felhalmozási célú 

átvett pénzeszköz 

     



25 

58 57-ből EU-s támogatás 

(közvetlen) 

     

59 KÖLTSÉGVETÉSI 

BEVÉTELEK ÖSSZESEN: 

(1+16+23+31+43+49+54) 

542 504 928 60 000 12 440 000 12 500 000 555 004 928 

60 Hitel-, kölcsönfelvétel 

államháztartáson kívülről 

(61+…+63) 

     

61 Hosszú lejáratú hitelek, 

kölcsönök felvétele 

     

62 Likviditási célú hitelek, 

kölcsönök felvétele pénzügyi 

vállalkozástól 

     

63 Rövid lejáratú hitelek, 

kölcsönök felvétele pénzügyi 

vállalkozástól 

     

64 Belföldi értékpapírok 

bevételei (65 +…+ 68) 

     

65 Forgatási célú belföldi 

értékpapírok beváltása, 

értékesítése 

     

66 Éven belüli lejáratú belföldi 

értékpapírok kibocsátása 

     

67 Befektetési célú belföldi 

értékpapírok beváltása, 

értékesítése 

     

68 Éven túli lejáratú belföldi 

értékpapírok kibocsátása 

     

69 Maradvány igénybevétele 

(70 + 71) 

19 940 033    19 940 033 

70 Előző év költségvetési 

maradványának 

igénybevétele 

19 940 033    19 940 033 

71 Előző év vállalkozási 

maradványának 

igénybevétele 

     

72 Belföldi finanszírozás 

bevételei (73 + … + 75) 

 765 575  765 575 765 575 

73 Államháztartáson belüli 

megelőlegezések 

 765 575  765 575 765 575 

74 Államháztartáson belüli 

megelőlegezések törlesztése 

     

75 Lekötött betétek 

megszüntetése 

     



26 

76 Külföldi finanszírozás 

bevételei (77+…+80) 

     

77 Forgatási célú külföldi 

értékpapírok beváltása, 

értékesítése 

     

78 Befektetési célú külföldi 

értékpapírok beváltása, 

értékesítése 

     

79 Külföldi értékpapírok 

kibocsátása 

     

80 Külföldi hitelek, kölcsönök 

felvétele 

     

81 Váltóbevételek      

82 Adóssághoz nem 

kapcsolódó származékos 

ügyletek bevételei 

     

83 FINANSZÍROZÁSI 

BEVÉTELEK ÖSSZESEN: 

(60 + 64+69+72+76+81+82) 

19 940 033 765 575  765 575 20 705 608 

84 KÖLTSÉGVETÉSI ÉS 

FINANSZÍROZÁSI 

BEVÉTELEK ÖSSZESEN: 

(59+83) 

562 444 961 825 575 12 440 000 13 265 575 575 710 536 

       

Kiadások 

1 Működési költségvetés 

kiadásai (2+…+6) 

265 854 000 60 000 12 440 000 12 500 000 278 354 000 

2 Személyi juttatások 145 798 000  3 340 000 3 340 000 149 138 000 

3 Munkaadókat terhelő 

járulékok és szociális 

hozzájárulási adó 

13 830 000    13 830 000 

4 Dologi kiadások 72 533 000  4 000 000 4 000 000 76 533 000 

5 Ellátottak pénzbeli juttatásai 20 642 000  5 000 000 5 000 000 25 642 000 

6 Egyéb működési célú 

kiadások 

13 051 000 60 000 100 000 160 000 13 211 000 

7 - a 6-ból: - Előző évi 

elszámolásból származó 

befizetések 

     

8 - Törvényi előíráson alapuló 

befizetések 

650 200 240  240 650 440 

9 - Egyéb elvonások, 

befizetések 

     

10 - Garancia- és 

kezességvállalásból kifizetés 

ÁH-n belülre 

     



27 

11 -Visszatérítendő támogatások, 

kölcsönök nyújtása ÁH-n 

belülre 

     

12 - Visszatérítendő 

támogatások, kölcsönök 

törlesztése ÁH-n belülre 

     

13 - Egyéb működési célú 

támogatások ÁH-n belülre 

8 000 800 -240  -240 8 000 560 

14 - Garancia és 

kezességvállalásból kifizetés 

ÁH-n kívülre 

     

15 - Visszatérítendő 

támogatások, kölcsönök 

nyújtása ÁH-n kívülre 

 60 000 100 000 160 000 160 000 

16 - Árkiegészítések, 

ártámogatások 

     

17 - Kamattámogatások      

18 - Egyéb működési célú 

támogatások államháztartáson 

kívülre 

4 400 000    4 400 000 

19 - Tartalékok      

20 - a 19-ből: - Általános tartalék      

21 - Céltartalék      

22 Felhalmozási költségvetés 

kiadásai (23+25+27) 

14 112 000    14 112 000 

23 Beruházások 1 744 000    1 744 000 

24 23-ból EU-s forrásból 

megvalósuló beruházás 

     

25 Felújítások 12 368 000    12 368 000 

26 25-ből EU-s forrásból 

megvalósuló felújítás 

     

27 Egyéb felhalmozási célú 

kiadások 

     

28 27-ből - Garancia- és 

kezességvállalásból kifizetés 

ÁH-n belülre 

     

29 - Visszatérítendő 

támogatások, kölcsönök 

nyújtása ÁH-n belülre 

     

30 - Visszatérítendő 

támogatások, kölcsönök 

törlesztése ÁH-n belülre 

     

31 - Egyéb felhalmozási célú 

támogatások ÁH-n belülre 

     



28 

32 - Garancia- és 

kezességvállalásból kifizetés 

ÁH-n kívülre 

     

33 - Visszatérítendő 

támogatások, kölcsönök 

nyújtása ÁH-n kívülre 

     

34 - Lakástámogatás      

35 - Egyéb felhalmozási célú 

támogatások államháztartáson 

kívülre 

     

36 KÖLTSÉGVETÉSI 

KIADÁSOK ÖSSZESEN 

(1+22) 

279 966 000 60 000 12 440 000 12 500 000 292 466 000 

37 Hitel-, kölcsöntörlesztés 

államháztartáson kívülre 

(38+ … + 40) 

     

38 Hosszú lejáratú hitelek, 

kölcsönök törlesztése 

pénzügyi vállalkozásnak 

     

39 Likviditási célú hitelek, 

kölcsönök törlesztése 

pénzügyi vállalkozásnak 

     

40 Rövid lejáratú hitelek, 

kölcsönök törlesztése 

pénzügyi vállalkozásnak 

     

41 Belföldi értékpapírok 

kiadásai (42+ … + 47) 

     

42 Forgatási célú belföldi 

értékpapírok vásárlása 

     

43 Befektetési célú belföldi 

értékpapírok vásárlása 

     

44 Kincstárjegyek beváltása      

45 Éven belüli lejáratú belföldi 

értékpapírok beváltása 

     

46 Belföldi kötvények beváltása      

47 Éven túli lejáratú belföldi 

értékpapírok beváltása 

     

48 Belföldi finanszírozás 

kiadásai (49+ … + 52) 

282 478 961 765 575  765 575 283 244 536 

49 Államháztartáson belüli 

megelőlegezések folyósítása 

     

50 Államháztartáson belüli 

megelőlegezések 

visszafizetése 

10 426 718 765 575  765 575 11 192 293 



29 

51 Központi, irányító szervi 

támogatás 

272 052 243    272 052 243 

52 Pénzeszközök lekötött 

betétként elhelyezése 

     

53 Pénzügyi lízing kiadásai      

54 Külföldi finanszírozás 

kiadásai (54+ … + 58) 

     

55 Forgatási célú külföldi 

értékpapírok vásárlása 

     

56 Befektetési célú külföldi 

értékpapírok vásárlása 

     

57 Külföldi értékpapírok 

beváltása 

     

58 Hitelek, kölcsönök törlesztése 

külföldi kormányoknak nemz. 

szervezeteknek 

     

59 Hitelek, kölcsönök törlesztése 

külföldi pénzintézeteknek 

     

60 Adóssághoz nem 

kapcsolódó származékos 

ügyletek 

     

61 Váltókiadások      

62 FINANSZÍROZÁSI 

KIADÁSOK ÖSSZESEN: 

(37+41+48+53+59+60) 

282 478 961 765 575  765 575 283 244 536 

63 KIADÁSOK ÖSSZESEN: 

(36.+61) 

562 444 961 825 575 12 440 000 13 265 575 575 710 536 

       

Éves tervezett létszám előirányzat 

(fő) 

9    9 

Közfoglalkoztatottak létszáma 

(fő) 

50    50 

”  



30 

5. melléklet a 18/2024. (XII. 13.) önkormányzati rendelethez 

„10. melléklet a 2/2024. (II. 21.) önkormányzati rendelethez 

Nyírmeggyes Község Önkormányzata Kötelező feladatok bevételeinek, kiadásainak 

módosítása 

     5.melléklet 

Nyírmeggyes Község Önkormányzata 01 

Kötelező feladtok bevételeinek, kiadásainak módosítása 02 

      Forintban 

Sor- 

szám 

Előrirányzat megnevezése Eredeti 

előirányzat 

1. sz. 

módosítás 

2. sz. 

módosítás 

Módosításo

k összesen 

Módosított 

előirányzat 

A B C D E J=(D+…+I) K=(C+J) 

Bevételek 

1 Működési célú támogatások 

államháztartáson belülről 

(10+…+11+…+14) 

459 283 928  6 340 000 6 340 000 465 623 928 

2 Helyi önkormányzatok 

működésének általános 

támogatása 

91 146 336    91 146 336 

3 Önkormányzatok egyes 

köznevelési feladatainak 

támogatása 

114 502 296  17 951 000 17 951 000 132 453 296 

4 Önkormányzatok szociális és 

gyermekjóléti feladatainak 

támogatása 

28 926 500    28 926 500 

5 Önkormányzatok 

gyermekétkeztetési 

feladatainak támogatása 

58 528 920    58 528 920 

6 Önkormányzatok kulturális 

feladatainak támogatása 

5 886 580  1 387 176 1 387 176 7 273 756 

7 Működési célú kvi 

támogatások és kiegészítő 

támogatások 

39 174 512 -4 583 054 -12 998 176 -17 581 230 21 593 282 

8 Elszámolásból származó 

bevételek 

 4 583 054  4 583 054 4 583 054 

9 Elvonások és befizetések 

bevételei 

     

10 Önkormányzat működési 

támogatásai (2+…+.9) 

338 165 144  6 340 000 6 340 000 344 505 144 

11 Működési célú garancia- és 

kezességvállalásból 

megtérülések 

     



31 

12 Működési célú 

visszatérítendő támogatások, 

kölcsönök visszatérülése 

     

13 Működési célú 

visszatérítendő támogatások, 

kölcsönök igénybevétele 

     

14 Egyéb működési célú 

támogatások bevételei 

121 118 784    121 118 784 

15 14-ből EU-s támogatás      

16 Felhalmozási célú 

támogatások 

államháztartáson belülről 

(17+…+21) 

     

17 Felhalmozási célú 

önkormányzati támogatások 

     

18 Felhalmozási célú garancia- 

és kezességvállalásból 

megtérülések 

     

19 Felhalmozási célú 

visszatérítendő támogatások, 

kölcsönök visszatérülése 

     

20 Felhalmozási célú 

visszatérítendő támogatások, 

kölcsönök igénybevétele 

     

21 Egyéb felhalmozási célú 

támogatások bevételei 

     

22 21-ből EU-s támogatás      

23 Közhatalmi bevételek 

(24+…+30) 

43 358 000  6 000 000 6 000 000 49 358 000 

24 Építményadó      

25 Idegenforgalmi adó      

26 Iparűzési adó 39 100 000  6 000 000 6 000 000 45 100 000 

27 Talajterhelési díj      

28 Gépjárműadó      

29 Egyéb közhatalmi bevételek 

(pótlék) 

1 000 000    1 000 000 

30 Kommunális adó 3 258 000    3 258 000 

31 Működési bevételek 

(32+…+ 42) 

38 963 000    38 963 000 

32 Készletértékesítés ellenértéke 2 000 000    2 000 000 

33 Szolgáltatások ellenértéke 10 320 000    10 320 000 

34 Közvetített szolgáltatások 

értéke 

1 560 000    1 560 000 

35 Tulajdonosi bevételek 9 718 000    9 718 000 



32 

36 Ellátási díjak 8 800 000    8 800 000 

37 Kiszámlázott általános 

forgalmi adó 

6 465 000    6 465 000 

38 Általános forgalmi adó 

visszatérítése 

     

39 Kamatbevételek és más 

nyereségjellegű bevételek 

     

40 Egyéb pénzügyi műveletek 

bevételei 

     

41 Biztosító által fizetett 

kártérítés 

     

42 Egyéb működési bevételek 100 000    100 000 

43 Felhalmozási bevételek 

(44+…+48) 

     

44 Immateriális javak 

értékesítése 

     

45 Ingatlanok értékesítése      

46 Egyéb tárgyi eszközök 

értékesítése 

     

47 Részesedések értékesítése      

48 Részesedések megszűnéséhez 

kapcsolódó bevételek 

     

49 Működési célú átvett 

pénzeszközök (50+ … + 52) 

 60 000 100 000 160 000 160 000 

50 Működési célú garancia- és 

kezességvállalásból 

megtérülések ÁH-n kívülről 

     

51 Működési célú 

visszatérítendő támogatások, 

kölcsönök visszatér. ÁH-n 

kívülről 

 60 000 100 000 160 000 160 000 

52 Egyéb működési célú átvett 

pénzeszköz 

     

53 52-ből EU-s támogatás 

(közvetlen) 

     

54 Felhalmozási célú átvett 

pénzeszközök (55+…+57) 

     

55 Felhalm. célú garancia- és 

kezességvállalásból 

megtérülések ÁH-n kívülről 

     

56 Felhalm. célú visszatérítendő 

támogatások, kölcsönök 

visszatér. ÁH-n kívülről 

     

57 Egyéb felhalmozási célú 

átvett pénzeszköz 

     



33 

58 57-ből EU-s támogatás 

(közvetlen) 

     

59 KÖLTSÉGVETÉSI 

BEVÉTELEK ÖSSZESEN: 

(1+16+23+31+43+49+54) 

541 604 928 60 000 12 440 000 12 500 000 554 104 928 

60 Hitel-, kölcsönfelvétel 

államháztartáson kívülről 

(61+…+63) 

     

61 Hosszú lejáratú hitelek, 

kölcsönök felvétele 

     

62 Likviditási célú hitelek, 

kölcsönök felvétele pénzügyi 

vállalkozástól 

     

63 Rövid lejáratú hitelek, 

kölcsönök felvétele pénzügyi 

vállalkozástól 

     

64 Belföldi értékpapírok 

bevételei (65 +…+ 68) 

     

65 Forgatási célú belföldi 

értékpapírok beváltása, 

értékesítése 

     

66 Éven belüli lejáratú belföldi 

értékpapírok kibocsátása 

     

67 Befektetési célú belföldi 

értékpapírok beváltása, 

értékesítése 

     

68 Éven túli lejáratú belföldi 

értékpapírok kibocsátása 

     

69 Maradvány igénybevétele 

(70 + 71) 

19 940 033    19 940 033 

70 Előző év költségvetési 

maradványának 

igénybevétele 

19 940 033    19 940 033 

71 Előző év vállalkozási 

maradványának 

igénybevétele 

     

72 Belföldi finanszírozás 

bevételei (73 + … + 75) 

 765 575  765 575 765 575 

73 Államháztartáson belüli 

megelőlegezések 

 765 575  765 575 765 575 

74 Államháztartáson belüli 

megelőlegezések törlesztése 

     

75 Lekötött betétek 

megszüntetése 

     



34 

76 Külföldi finanszírozás 

bevételei (77+…+80) 

     

77 Forgatási célú külföldi 

értékpapírok beváltása, 

értékesítése 

     

78 Befektetési célú külföldi 

értékpapírok beváltása, 

értékesítése 

     

79 Külföldi értékpapírok 

kibocsátása 

     

80 Külföldi hitelek, kölcsönök 

felvétele 

     

81 Váltóbevételek      

82 Adóssághoz nem 

kapcsolódó származékos 

ügyletek bevételei 

     

83 FINANSZÍROZÁSI 

BEVÉTELEK ÖSSZESEN: 

(60 + 64+69+72+76+81+82) 

19 940 033 765 575  765 575 20 705 608 

84 KÖLTSÉGVETÉSI ÉS 

FINANSZÍROZÁSI 

BEVÉTELEK ÖSSZESEN: 

(59+83) 

561 544 961 825 575 12 440 000 13 265 575 574 810 536 

       

Kiadások 

1 Működési költségvetés 

kiadásai (2+…+6) 

264 954 000 60 000 12 440 000 12 500 000 277 454 000 

2 Személyi juttatások 145 798 000  3 340 000 3 340 000 149 138 000 

3 Munkaadókat terhelő 

járulékok és szociális 

hozzájárulási adó 

13 830 000    13 830 000 

4 Dologi kiadások 72 533 000  4 000 000 4 000 000 76 533 000 

5 Ellátottak pénzbeli juttatásai 20 642 000  5 000 000 5 000 000 25 642 000 

6 Egyéb működési célú 

kiadások 

12 151 000 60 000 100 000 160 000 12 311 000 

7 - a 6-ból: - Előző évi 

elszámolásból származó 

befizetések 

     

8 - Törvényi előíráson alapuló 

befizetések 

650 200 240  240 650 440 

9 - Egyéb elvonások, 

befizetések 

     

10 - Garancia- és 

kezességvállalásból kifizetés 

ÁH-n belülre 

     



35 

11 -Visszatérítendő támogatások, 

kölcsönök nyújtása ÁH-n 

belülre 

     

12 - Visszatérítendő 

támogatások, kölcsönök 

törlesztése ÁH-n belülre 

     

13 - Egyéb működési célú 

támogatások ÁH-n belülre 

8 000 800 -240  -240 8 000 560 

14 - Garancia és 

kezességvállalásból kifizetés 

ÁH-n kívülre 

     

15 - Visszatérítendő 

támogatások, kölcsönök 

nyújtása ÁH-n kívülre 

 60 000 100 000 160 000 160 000 

16 - Árkiegészítések, 

ártámogatások 

     

17 - Kamattámogatások      

18 - Egyéb működési célú 

támogatások államháztartáson 

kívülre 

3 500 000    3 500 000 

19 - Tartalékok      

20 - a 19-ből: - Általános tartalék      

21 - Céltartalék      

22 Felhalmozási költségvetés 

kiadásai (23+25+27) 

14 112 000    14 112 000 

23 Beruházások 1 744 000    1 744 000 

24 23-ból EU-s forrásból 

megvalósuló beruházás 

     

25 Felújítások 12 368 000    12 368 000 

26 25-ből EU-s forrásból 

megvalósuló felújítás 

     

27 Egyéb felhalmozási célú 

kiadások 

     

28 27-ből - Garancia- és 

kezességvállalásból kifizetés 

ÁH-n belülre 

     

29 - Visszatérítendő 

támogatások, kölcsönök 

nyújtása ÁH-n belülre 

     

30 - Visszatérítendő 

támogatások, kölcsönök 

törlesztése ÁH-n belülre 

     

31 - Egyéb felhalmozási célú 

támogatások ÁH-n belülre 

     



36 

32 - Garancia- és 

kezességvállalásból kifizetés 

ÁH-n kívülre 

     

33 - Visszatérítendő 

támogatások, kölcsönök 

nyújtása ÁH-n kívülre 

     

34 - Lakástámogatás      

35 - Egyéb felhalmozási célú 

támogatások államháztartáson 

kívülre 

     

36 KÖLTSÉGVETÉSI 

KIADÁSOK ÖSSZESEN 

(1+22) 

279 066 000 60 000 12 440 000 12 500 000 291 566 000 

37 Hitel-, kölcsöntörlesztés 

államháztartáson kívülre 

(38+ … + 40) 

     

38 Hosszú lejáratú hitelek, 

kölcsönök törlesztése 

pénzügyi vállalkozásnak 

     

39 Likviditási célú hitelek, 

kölcsönök törlesztése 

pénzügyi vállalkozásnak 

     

40 Rövid lejáratú hitelek, 

kölcsönök törlesztése 

pénzügyi vállalkozásnak 

     

41 Belföldi értékpapírok 

kiadásai (42+ … + 47) 

     

42 Forgatási célú belföldi 

értékpapírok vásárlása 

     

43 Befektetési célú belföldi 

értékpapírok vásárlása 

     

44 Kincstárjegyek beváltása      

45 Éven belüli lejáratú belföldi 

értékpapírok beváltása 

     

46 Belföldi kötvények beváltása      

47 Éven túli lejáratú belföldi 

értékpapírok beváltása 

     

48 Belföldi finanszírozás 

kiadásai (49+ … + 52) 

282 478 961 765 575  765 575 283 244 536 

49 Államháztartáson belüli 

megelőlegezések folyósítása 

     

50 Államháztartáson belüli 

megelőlegezések 

visszafizetése 

10 426 718 765 575  765 575 11 192 293 



37 

51 Központi, irányító szervi 

támogatás 

272 052 243    272 052 243 

52 Pénzeszközök lekötött 

betétként elhelyezése 

     

53 Pénzügyi lízing kiadásai      

54 Külföldi finanszírozás 

kiadásai (54+ … + 58) 

     

55 Forgatási célú külföldi 

értékpapírok vásárlása 

     

56 Befektetési célú külföldi 

értékpapírok vásárlása 

     

57 Külföldi értékpapírok 

beváltása 

     

58 Hitelek, kölcsönök törlesztése 

külföldi kormányoknak nemz. 

szervezeteknek 

     

59 Hitelek, kölcsönök törlesztése 

külföldi pénzintézeteknek 

     

60 Adóssághoz nem 

kapcsolódó származékos 

ügyletek 

     

61 Váltókiadások      

62 FINANSZÍROZÁSI 

KIADÁSOK ÖSSZESEN: 

(37+41+48+53+59+60) 

282 478 961 765 575  765 575 283 244 536 

63 KIADÁSOK ÖSSZESEN: 

(36.+61) 

561 544 961 825 575 12 440 000 13 265 575 574 810 536 

       

Éves tervezett létszám előirányzat 

(fő) 

9    9 

Közfoglalkoztatottak létszáma 

(fő) 

50    50 

”



38 

 

Végső előterjesztői indokolás 

A költségvetési szervek tervezését, előirányzat módosítását, gazdálkodásának rendjét az 

államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény (a továbbiakban: Áht.) és az államháztartásról szóló 

törvény végrehajtásáról megalkotott 368/2011. (XII.31.) Korm. rendelet (a továbbiakban: Ávr.) 

szabályozza. 

Az Áht. 34. §-a határozza meg az előirányzatok módosításával, megváltoztatásával kapcsolatos 

rendelkezéseket. Ennek megfelelően az Önkormányzat a bevételi és kiadási előirányzatait 

felemelheti, illetve csökkenheti. 

Az Áht. 34. §-a alapján: 

„34. §(1) A helyi önkormányzat költségvetési rendeletében megjelenő bevételek és kiadások 

módosításáról, a kiadási előirányzatok közötti átcsoportosításról a (2) és (3) bekezdésben 

meghatározott kivétellel a képviselő-testület dönt. 

(2) A helyi önkormányzat költségvetési rendelete a polgármester számára lehetővé teheti a helyi 

önkormányzat bevételeinek és kiadásainak módosítását és a kiadási előirányzatok közötti 

átcsoportosítást. 

(3) A helyi önkormányzati költségvetési szerv bevételi és kiadási előirányzatai a Kormány 

rendeletében meghatározott esetben a helyi önkormányzati költségvetési szerv saját hatáskörében 

módosíthatóak, a kiadási előirányzatok egymás között átcsoportosíthatóak. 

(4) A képviselő-testület a (2) és (3) bekezdés szerinti előirányzat-módosítás, előirányzat-

átcsoportosítás átvezetéseként - az első negyedév kivételével - negyedévenként, a döntése szerinti 

időpontokban, de legkésőbb az éves költségvetési beszámoló elkészítésének határidejéig, december 

31-ei hatállyal módosítja a költségvetési rendeletét. Ha év közben az Országgyűlés - a helyi 

önkormányzatot érintő módon - a 14. § (3) bekezdése szerinti fejezetben meghatározott támogatások 

előirányzatait zárolja, azokat csökkenti, törli, az intézkedés kihirdetését követően haladéktalanul a 

képviselő-testület elé kell terjeszteni a költségvetési rendelet módosítását.” 


